
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ 

“Terra do Pé de Soja Solteiro” 

 

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192  

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS 

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br  

 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2024 

 
EDITAL Nº 02/2024 

 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições, através da Comissão de Processo Seletivo, nomeada pela Portaria GP/PMLC n⁰ 714/2024 
de 05 de dezembro de 2024, resolve: 
 

a) Alterar o Número de vagas do cargo abaixo: 
 

 

23 
Auxiliar de 

Educação Infantil 
SEDE 04 

40 h 
Ensino Médio 1.494,17 

 
 

 
Laguna Carapã – MS, em 10 de dezembro de 2024. 
 
 
 

ZENAIDE ESPINDOLA FLORES 

Prefeita Municipal 

 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 
 

 

SERGIO BAREIRO GIMENES 

Presidente 

 

 

EDNA POKREVVIESKI 

Membro 

 

 

SHISLENY SCARIOTTE OLIVEIRA 

Membro 

 

 

MÍRIAN ARTHMAN DE LIMA ALMEIDA 

Membro 

 

 

SIRLENE HEICHEBERG 

Membro 


